E-MAIL: adm@urucuia.mg.gov.br, CNPJ:

25.223.850/0001-80

End.: Rodovia MG 202, KM 120, s/n, Centro - CEP: 38.649-
000
URUCUIA / MINAS GERAIS

Ofício nº 404/2025

                                                                                     Urucuia/MG, 22 de outubro de 2025.

Assunto: Informações sobre obras em andamento no Município

Senhora Presidente,

Em atenção ao Ofício encaminhado por essa respeitável Câmara Municipal, atendendo à

solicitação do vereador Antônio Alves Neto (“Netão do Povo”), vimos, respeitosamente,

prestar as informações solicitadas acerca das obras em andamento no Município de Uru-

cuia/MG, conforme segue:

1. Policlínica Municipal

• Prazo de execução: 8 (oito) meses a partir da Ordem de Serviço de 02/06/2025;

• Valor total: R$ 740.425,58;

• Engenharia executora: ISAPED;

• Engenheiro fiscal: Lucas Lisboa Andrade.

 2. Centro de Especialização de Atendimento das Famílias Atípicas (CEAFA)

• Prazo de execução: 8 (oito) meses a partir da Ordem de Serviço de 02/06/2025;

• Valor total: R$ 696.424,29;

• Engenharia executora: Construtora Mello Ltda;

• Engenheiro fiscal: Lucas Lisboa Andrade.

 3. Unidade Básica de Saúde (UBS)

• Prazo de execução: 20 (vinte) meses, com início em 20/05/2025 e término previsto

para janeiro de 2027;

• Valor total: R$ 1.709.549,00;

• Engenharia executora: Resende Engenharia e Arquitetura Ltda;

• Engenheiro fiscal: Lucas Lisboa Andrade.

 4. Revitalização da Praça Central

• Prazo de execução: 5 (cinco) meses a partir da Ordem de Serviço de 30/06/2025;

E-MAIL: adm@urucuia.mg.gov.br, CNPJ:

25.223.850/0001-80

End.: Rodovia MG 202, KM 120, s/n, Centro - CEP: 38.649-
000
URUCUIA / MINAS GERAIS

• Valor total: R$ 910.000,00;

• Engenharia executora: Andrades Incorporações, Serviços e Locações Ltda;

• Engenheiro fiscal: Lucas Lisboa Andrade.

Informamos, ainda, que as placas informativas das obras estão sendo atualizadas conforme

determina a legislação de licitações e contratos administrativos, com inclusão dos dados

referentes a valores, prazos e identificação completa dos engenheiros responsáveis, garan-

tindo a devida transparência e publicidade dos atos públicos.

Reiteramos o compromisso desta Administração com a transparência, o controle social e o

acompanhamento das ações públicas por parte do Legislativo e da população.

Atenciosamente,

                                     JOSÉ AILSON DANTAS QUEIROZ

                                                       Prefeito Municipal

		2025-10-22T11:07:08-0300
	JOSE AILSON DANTAS QUEIROZ:42982227487